
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33066  15Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2016

Port. Nº 24, 25 e 26 de Diárias de 11/02/16
Objetivo:Realizar superv. das ações de campo no controle da 
dengue,avaliação e atualização dos Sist. de Inform. (SISPNCD) 
e LIRAa.
servidores:Paulo Elias V. de Souza  ag. De saúde pública  
mat:0498827
Geofram da C. Pimentel Datilógrafo mat:5144930
Elso G. de Menezes  motorista  mat:572064041
Origem: Castanhal/Marapanim  Período:19 e 22/02/16 Quant:2 
meias diárias
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 925296

SECRETARIA DE ESTADO  
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 002 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
HÁDRIO LAMAS NASCIMENTO - AG. ADMINISTRATIVO 
Mat.57190884/1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10305142783020000     0149001435            339033                   100,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e 
terrestre,
Além de outras de interesse da Divisão, para o município de 
Cachoeira do Ararí.
Ordenador : Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 925323

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 001 de 05 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 19/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190884 / HADRIO LAMAS NASCIMENTO / 709.774.022-15
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO A SERVIDORES MUNICIPAIS 
NO REFERIDO MUNICIPIO
DIRETOR DO 7 º CRS: JOÃO CARLOS DE SOUZA CRAVO

Protocolo 925299

.

.

SECRETARIA DE ESTADO  
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo N° 2016/45426
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 065 de 24 Setembro de 
2015, Publicada no DOE nº 32.982 de 30/09/2015, que designou 
a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA, matrícula 
0504934, lotado no 9° Centro Regional de Saúde, para ocupar 
Função de Agente Público de Controle.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 11 de Fevereiro de 2016.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 925433

SECRETARIA DE ESTADO  
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 010/2016 de 11 de Fevereiro de 2016.
A Diretora do 10° Centro Regional Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas e tendo em vista a necessidade de manter em pleno 
funcionamento todas as atividades desenvolvidas neste Setor.
RESOLVE:   
I - Designar o servidor, EDSON CORREIA CARVALHO, enfermeiro, 
Matrícula n° 5419670-3, ira responder pela Coordenação da 
Divisão Técnica, no período de 11/02/2016 à 29/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
DIRETORA DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 925516

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0008/2016, de 11/02/2016 11:43:27
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar capacitação de técnicos e participar do dia 
da campanha de enfretamento ao mosquito Aedes Aegypti, 
juntamente com a equipe de epidemiologia do Município e equipe 
técnica regional.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 1,5 diárias (completa) de 12/02/2016 a 
13/02/2016
Servidor: 049882-9 / PAULO ROBERTO DA SILVA (GUARDA DE 
ENDEMIAS) / 1,5 diárias (completa) de 12/02/2016 a 13/02/2016
Servidor: 5751853-1 / MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO 
CARMO (Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 12/02/2016 a 
13/02/2016
Servidor: 54190012-1 / CLAURILENE LACERDA LOIOLA 
(Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 12/02/2016 a 
13/02/2016
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA 
(Nutricionista) / 1,5 diárias (completa) de 12/02/2016 a 
13/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 925490

PORTARIA N° 0009/2016, de 11/02/2016 13:45:08
Portaria Individual
Objetivo: conduzir o veiculo com servidores em trabalho a ser 
realizado neste Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 1,5 diárias (completa) de 12/02/2016 a 13/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 925493

PORTARIA N° 0014/2016, de 11/02/2016 15:16:46
Portaria Individual
Objetivo: Buscar insumos para endemias, resolver demandas 
dos cartões combustíveis e um veiculo destinado ao CEREST 
regional.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 15/02/2016 a 19/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 925624

PORTARIA N° 0013/2016, de 11/02/2016 15:12:49
Portaria Individual
Objetivo: Resolver assuntos junto ao FES referente ao orçamento 
e financeiro do 1º QDQQ.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0504239/ RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO 
(Agente de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 
15/02/2016 a 19/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 925626
PORTARIA N° 0012/2016, de 11/02/2016 14:57:51
Portaria Individual
Objetivo: Resolver assuntos administrativos referente ao centro 
regional  e participar de Reunião com secretario de saúde do 
Estado.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5751853-1/ MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO 
CARMO (Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 15/02/2016 a 
19/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 925628

PORTARIA N° 0011/2016, de 11/02/2016 14:29:54
Portaria Individual
Objetivo:  Conduzir  a viatura oficial da sespa com a Diretora 
Regional  e equipe administrativa da para resolverem assuntos 
pertinentes ao órgão no Nível Central.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 15/02/2016 a 19/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 925632

SECRETARIA DE ESTADO  
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 11 de 29 de Janeiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 24/01/2016 A 28/01/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF:
/ RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE / 213.244.762-49
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DESTA REGIONAL QUE Irão 


